

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Mastaansluitingen	U beschrijft bij de masthandelingen het ontkoppelen en aansluiten van de aansluitkabel. Er is sprake van zowel eigen net als Liander-net waardoor dit niet bij iedere mast gelijk is. Kunt u deze handelingen opnemen in aparte posten voor eigen net aansluitingen?	Opdrachtgever is van mening dat de handeling voor het ontkoppelen en/of aansluiten van een lichtmast op het kabelnet van de netbeheerder gelijk is aan de werkzaamheden indien dit een eigen net van de gemeente betreft. Onder paragraaf 201 staat beschreven dat de eventuele coördinatiekosten met de netbeheerder voor deze werkzaamheden verrekend kunnen worden op de daarvoor bestemde bestekpost.
2	Straatwerk bij lichtmasten	U beschrijft in de posten 'incl. opnemen en herstellen bestrating'. Deze werkzaamheden verschillen per object en per locatie. Wilt u hiervoor separate posten opnemen om dit te verrekenen? Bv. per mastlocatie en gesplitst in type straatwerk?	Opdrachtgever is van mening dat hiervoor geen separate posten benodigd zijn. De kosten voor herstraten van betegels of straatbaksteen lopen, naar de mening van de opdrachtgever, niet heel erg uiteen.
3	Nota 2	Wellicht komen er n.a.v. de nota van inlichtingen nog vervolgvragen ter sprake. Wilt u tijd reserveren in de aanbesteding hiervoor?	Opdrachtgever is van mening dat de omvang van de contract en de kosten die een aanbesteding met zich meebrengen is een tweede nota van inlichtingen niet proportioneel.
4	Bijlagen	Er lijken de nodige bijlagen te missen bij de aanbestedingsdocumenten. Wilt u dit nakijken, aanvullen of laten weten dat het dossier compleet is?	De bijlagen die lijken te missen, waar u in uw vraag op doelt, waren in basis bedoeld om over te dragen na aanbesteding, maar opdrachtgever is van mening dat het haar plicht is transparant aan te besteden, derhalve worden de volgende bijlages toegevoegd: - Bijlage 10 eigennet; - Bijlage 11 Lichtmasten locaties; - Bijlage 12 Schakelkasten; - Bijlage 13 Schakelkasten locaties; - Bijlage 14 database OVL; - Bijlage 15 mastconfiguraties; - Bijlage 16 meldingen 2024.
5	Indexatie	U geeft aan dat de prijzen vast staan voor 2 jaar. Dit is voor ons niet in te schatten en dus een niet te calculeren risico. Wilt u de indexatie aanpassen naar jaarlijks conform cijfers CBS?	Opdrachtgever gaat mee in uw zienswijze. De raamovereenkomst mag jaarlijks geïndexeerd worden conform de index van het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'prijsindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW)' (reeks 2015 = 100) voor deelgebied 4321 Elektrische installatie.
6	Post 303010	Wilt u de mogelijke fabrikanten / leveranciers van deze mast bekend maken. De aannemers die nu al sinds jaren het onderhoud bij u uitvoert heeft hier kennis van en omdat de lichtmast zeer ongebruikelijk is verzoeken wij om nadere informatie of deze post en ook mogelijk de posten met de De Nood armaturen als toelevering op te nemen?	De in bestekpost 303010 benoemde lichtmast is te verkrijgen via de onderstaande leverancier : Leegwater Heerhugowaard
7	Verkeersmaatregelen	De maatregelen en het aantal in de posten geeft aan dat alle aantallen met masthandelingen en armatuur handelingen met verkeersmaatregelen moet worden uitgevoerd. Wij vermoeden dat het aantal keer dat de maatregelen moeten worden toegepast lager zullen zijn. Wilt u de fictieve aantallen controleren en zo nodig herstellen?	Opdrachtgever is van mening dat de opgegeven hoeveelheden in lijn zijn met de uit te voeren werkzaamheden, de fictieve hoeveelheden worden niet aangepast.
8	Werkzaamheden aan lichtmasten (plaatsen, verwijderen etc)	De kosten voor deze werkzaamheden zijn sterk afhankelijk van welk materieel en moeten worden ingezet. U beschrijft in de post alle soorten masten waardoor het voor niet is te bepalen hoe vaak we een vrachtauto met kraan moeten toepassen of dat een serviceauto met kleine kraan tot 100 Kg voldoende is. Wilt u ons van meer informatie voorzien zodat wij kunnen inschatten hoe vaak er een vrachtauto ingezet moet worden?	Uitgangspunt voor uw werkzaamheden is dat de lichtmasten een maximaal gewicht hebben van 200 kg. Uitzondering hierop is de Broekermast die een gewicht heeft van ca. 700 kg. De kosten bij werkzaamheden met een Broekermast worden separaat afgerekend en behoren niet tot deze bestekposten. De bestekposten worden hierop tekstueel aangepast.
9	Schilderen lichtmasten 1205	U schrijft een aanbesteding uit voor het onderhouden van uw openbare verlichting. Dit houdt doorgaans in dat een elektrotechnisch bedrijf zal inschrijven en dat het bedrijf zelf geen schilders in dienst heeft waardoor het schilderen zal worden uitbesteed. Door het opgeven van besteksposten met fictieve aantallen, lijkt het erop dat u een beeld heeft van de realiseren aantallen per soort. Kunt u bevestigen dat het schilderen als één deelopdracht kan worden uitgevoerd en/of aangeven wat er de afgelopen jaren is gedaan om als basis te dienen voor deze aanbesteding?	Opdrachtgever heeft besloten de posten met betrekking tot het schilderwerk uit deze raamovereenkomst te halen en separaat in de markt te gaan zetten. Bestekposten komen te vervallen.
10	Post 120020 / 120030	Doorgaans worden het diagnosticeren, herstellen / repareren van een storing beschreven in de post per stuks en niet het doen van een herstelronde wat niet kostenhomogeen is. Wilt u de post omzetten naar storing per stuk of de uren op nacalculatie verrekenen van de herstelacties?	Bestekpost wordt niet aangepast in een storing per stuk. Storingen laten zich niet registreren en ook dan zou voor u als inschrijver onduidelijk zijn wat uw uitgangspunt zou moeten zijn. Bestekpost zal worden aangevuld met de tekst: Opdrachtnemer dient rekening te houden met een herstelronde van één dag, inclusief daarvoor bedoeld materieel en voorzien van benodigde materialen voortkomend uit de gemelde storingen. De kosten voor de toe te passen materialen mogen verrekend worden op de daarvoor beschikbaar gestelde bestekposten in deel 2.2.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Omvang deelopdrachten	Omdat er aan elke deelopdracht tijd besteed moet worden door ons en idem voor de opmaken van de termijnstaat, daarnaast zijn er de nodige posten in het bestek waarvan de kosten uiteenlopen afhankelijk van het aantal keer en de grootte dat ze voorkomen. Wilt u een overzicht ter beschikking stellen van de goedgekeurde termijnen van minimaal afgelopen jaar? Ook hier heeft een zittende aannemer meer informatie dan een niet zittende aannemer en kan zij deze dus gebruiken om hiermee een mogelijk lagere inschrijving te kunnen maken. We zien graag het overzicht tegemoet?	Opdrachtgever is van mening dat zij op geen enkele manier inzicht behoeft te geven in de prijzen van onze huidige aannemer. Dat zou u ook niet willen als wij dit van uw bedrijf doen. Wij kunnen u wel meer inzicht geven over de omvang van de deelopdrachten. Met dien verstande dat dit niets zegt over mogelijke verrekeningen in de toekomst. In de aanbestedingsleidraad kunt u terug vinden wat er in totaal is uitgegeven. Omvang van de werkzaamheden behelst: 26x Storingsrondes (vervangen lamp, zekering, aansluitsnoer, enz). Per jaar zijn er ongeveer 350 meldingen waarop gehandeld moet worden. 1x Schoonmaken klassieke armaturen 574st 1x Schouwronde van alle circa 3000 masten 1x Periodiek onderhoud van de 26 schakelkasten 1x opruimen oude stroomkast 1x Stickerronde 480st. 3x Kabelschade verhelpen eigenet 15x afstemmen met Liander af- en heraansluiting 4x vervangen armaturen (varierend in grote van 10 tot 120 stuks per keer) 8x meldingen NODR 15x masten vervangen
12	Areaal	Graag ontvangen wij van u een overzicht van het Areaal, lichtmasten en armaturen. Omdat de zittende aannemer deze informatie heeft en de overige inschrijvers niet, heeft de zittende aannemer meer informatie dan een niet zittende aannemer en hebben zij met deze informatie een grotere kans op passend lager inschrijven. Wilt u deze informatie ter beschikking stellen?	Zie beantwoording vraag 4.
13	UEA	Doorgaans wordt het UEA zodanig beschikbaar gesteld dat beantwoording via TenderNed plaatsvind. Gezien de vragen die wij moeten beantwoorden bij indienen, blijkt u geen gebruik te maken van deze mogelijkheid. Het verstrekte UEA is mogelijk niet volledig door u ingevuld op blz. 1. Wilt u alsnog het UEA op de gebruikelijke manier via TenderNed beschikbaar stellen?	Op verzoek hebben wij het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) beschikbaar gesteld via TenderNed. U vindt deze in de map "Aanbestedingsdocumenten". Gelieve deze in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen.
14	Social Return	Kunt u aangeven waarom bijlage 8 is toegevoegd, we zien in de leidraad dat er niets wordt benoemd over Social Return.	Zie 3.6 van de inschrijfleidraad
15	Leidraad 1.3	In betreffende paragraaf wordt de indruk gewekt dat de 2960 lichtmasten en verdeelinrichtingen in eigen beheer zijn. Als we kijken naar Bijlage 6 zien we diverse reacties dat er sprake lijkt te zijn van een Liander aansluiting. Wilt u aangeven hoeveel van de lichtmasten aangesloten zijn op het Liander net en hoeveel er aangesloten zijn op het eigen net?	Opdrachtnemer dient uit te gaan van ca. 2030 lichtmasten aangesloten op het kabelnet van de netbeheerder. De overige lichtmasten, ca. 960 stuks zijn aangesloten op het eigen kabelnet van de gemeente. Ga bij prijsvorming uit van ca. 15 keer een afstemming met Liander over een afkoppeling en/of heraansluiting.
16	Bestek	Kunt u bijlage 'mastconfiguratie' genoemd in post 301 t/m 303 van het bestek voor de Nota van Inlichtingen uit aanleveren?	Zie beantwoording vraag 4.
17	Bestek 120020	Klopt hier de opgegeven hoeveelheid? Hier kan immers niet uitgegaan worden van een één op één herstel naar aanleiding van post 120010. Die post is een schouwronde waarbij een aantal gebreken kan worden geconstateerd die niet in vooraf te bepalen aantallen kan worden hersteld. Dit is vooraf door inschrijver niet te bepalen en daarmee niet kostenhomogeen en daarmee strijdig met de RAW systematiek. Wij stellen voor een post voor het herstel per stuk op te nemen.	Bestekpost wordt niet aangepast in een herstel per stuk. Storingen laten zich niet registreren en ook dan zou voor u als inschrijver onduidelijk zijn wat uw uitgangspunt zou moeten zijn. Bestekpost zal worden aangevuld met de tekst: Opdrachtnemer dient rekening te houden met een herstelronde van één dag, inclusief daarvoor bedoeld materieel en voorzien van benodigde materialen voortkomend uit de gemelde storingen. De kosten voor de toe te passen materialen mogen verrekend worden op de daarvoor beschikbaar gestelde bestekposten in deel 2.2.
18	Bestek 34 31 10 lid 02	Kunt u een aparte bestekpost voor deze overleggen opnemen? Het verwerken van de kosten die hiermee gepaard gaan in andere posten is, mede door het fictieve karakter van de overige posten, niet homogeen en strijdig met de RAW systematiek	Bestekpost ten behoeve van het houden van een werkoverleg is toegevoegd met verwijzing naar de bepalingen in Deel 3. Aantal overleggen is op 6 keer vastgesteld.
19	Bestek 34 31 10 lid 02	Hoe lang duren deze overleggen?	Zie beantwoording vraag 18.
20	Bestek 01 04 02 01	Hier staat vermeld dat het uitgangspunt een vast prijs is voor de eerste twee contract jaren. Dit is voor inschrijvers, onder meer en niet gelimiteerd door zeer fluctuerende materiaal en grondstofprijzen, niet in te schatten. Wij verzoeken u dit terug te brengen naar het eerste contractjaar.	Zie beantwoording vraag 5.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Bestek 102010	Kunt u deze post verder kwantificeren? Bijvoorbeeld in uren per week?	Uren per week is niet realistisch, storingen laten zich helaas niet voorspellen. Ga bij prijsvorming uit van ca. 15 keer een afstemming met Liander over een afkoppeling en/of heraansluiting over de periode van 1 jaar.
22	Bestek meerdere postities	Er wordt op verschillende postities in het bestek verwezen naar 'bijlage mastconfiguratie'. Deze bijlage hebben wij niet aangetroffen. Kunt u deze alnog beschikbaar stellen?	Zie beantwoording vraag 4.
23	Bestek 120030	Is het correct dat materialen worden verrekend middels andere posten?	De, bij een herstelronde, te gebruiken materialen zijn verrekenbaar middels de daarvoor beschikbaar bestekposten in deel 2.2
24	Bestek 120020	Is het correct dat materialen worden verrekend middels andere posten?	Zie beantwoording vraag 23.
25	Bestek 120030	De hoeveelheden in deze bestekspost zijn variabel en de uit te voeren werkzaamheden zijn divers, daarmee is de bestekspost niet kosten homogeen en strijdig met de RAW systematiek. Tevens is deze post strijdig met de gids proportionaliteit, die stelt dat risico's gedragen moeten worden door diegene die het risico het best kan beheersen. Zonder gedetailleerde gegevens is het risico in deze post niet in te schatten door gegadigde. Gegadigde verzoekt AD post 120030 op te splitsen in risico vrije kosten homogene posten.	De bestekspost zal niet worden opgesplitst in risicovolle kotenhomogene posten, wel zal de bestekpost tekstueel worden aangepast ter verduidelijking van het doel van de bestekpost. De aanvulling betreft: Opdrachtnemer dient rekening te houden met een herstelronde van één dag, inclusief daarvoor bedoeld materieel en voorzien van benodigde materialen voortkomend uit de gemelde storingen. De kosten voor de toe te passen materialen mogen verrekend worden op de daarvoor beschikbaar gestelde bestekposten in deel 2.2.
26	Bestek 120020	De hoeveelheden in deze bestekspost zijn variabel en de uit te voeren werkzaamheden zijn divers, daarmee is de bestekspost niet kosten homogeen en strijdig met de RAW systematiek. Tevens is deze post strijdig met de gids proportionaliteit, die stelt dat risico's gedragen moeten worden door diegene die het risico het best kan beheersen. Zonder gedetailleerde gegevens is het risico in deze post niet in te schatten door gegadigde. Gegadigde verzoekt AD post 120020 op te splitsen in risicovrije kostenhomogene posten.	Zie beantwoording vraag 25.
27	Bestek 101020	Kunt u deze post verder specificeren? Zoals het nu omschreven is kan worden verwacht dat een werkverantwoordelijke fulltime beschikbaar is en moet zijn.	Opdrachtgever stelt een overzicht beschikbaar van het aantal meldingen in het afgelopen jaar. Hierdoor kan de opdrachtnemer zicht een beeld vormen van de werkzaamheden die benodigd zijn om het areaal van de gemeente Waterland te onderhouden. Uitgangspunt voor de bestekpost is de beschikbaarheid van ca. 4 tot 6 uur per week, uiteraard wel afhankelijk van uw werkwijze.
28	Bestek 34 16 03 02	Wij gaan ervan uit dat materialen die aan het eind van de overeenkomst nog op voorraad liggen vergoed zullen worden door de gemeente. Kunt u dit bevestigen?	Opdrachtgever bevestigt dat aan het einde van de overeenkomst niet-courante materialen aan de opdrachtgever overgedragen en vergoed zullen worden. Deze materialen worden vooruitlopend op de vergoeding bij de opdrachtgever afgegeven. Tijdens het start-/werkoverleg zal met de opdrachtnemer afgestemd worden welke materialen bij voorkeur op voorraad gehouden dienen te worden.
29	Bestek 34 16 03 01	U beschrijft: Onder voldoende standaard materialen wordt verstaan, voorraad houden van de materialen die in deel 2.2 van dit bestek zijn vermeld. Het gaat in deel 2.2 van het bestek echter om fictieve aantallen zoals beschreven onder deel 2.2 02. Het op voorraad houden van de materialen die zijn vermeld onder 2.2 wordt daarmee een risico voor de inschrijver, inschrijver heeft immers geen invloed op de werkelijke aantallen. Wij verzoeken u deze post aan te passen en de voorraad in gezamenlijk overleg bij aanvang van de overeenkomst vast te stellen.	Het voldoende standaard materiaal op voorraad hebben is geen onbidelijke eis. Een goede opdrachtnemer zal ook niet schrikken van deze hoeveelheden. In 34 16 03 staat ook dat in overleg met de directie kan worden afgeweken.
30	Leidraad 2.1	Onder 5 staat dat “varianten” niet zijn toegestaan. Maar gelijkwaardig is wel toegestaan nemen wij aan?	Opdrachtgever is uiteraard bereid bij bestekposten waarbij de vermelding o.g. (of gelijkwaardig) staat, een gelijkwaardig voorstel toe te staan.
31	Leidraad 1.4.2.	Conform recente arresten dient een aanbestedende dienst ook bij Fictieve posten een realistische raming van het werk geven, welke omzet garantie geldt er per jaar bij de benoemde verwachting?	De minimale omzet die de opdrachtgever verwacht bedraagt € 30.000,- per jaar.
32	Leidraad 1.4.2.	Graag vernemen we conform artikel 9 van richtlijn 2014/24 de "geraamde maximale waarde" van deze overeenkomst.	De maximaal geraamde waarde van de overeenkomst bedraagt € 117.300,- per jaar.
33	Leidraad 5.4.1.	Het opnemen van de staartkosten in de prijzen per eenheid is in strijd met de bepaling 01.01.06 van de Standaard en onvoldoende onderbouwd om hiervan af te mogen wijken. Voor de volledigheid wijzen wij u er op dat u met deze afwijking geen aanspraak meer kunt maken op een redelijke onderbouwing van de eenheidsprijzen en feitelijk manipulatief inschrijven toestaat. Wij verzoeken u daarom om u te houden aan de Standaard post 01.01.06.	Opdrachtgever staat toe dat de staartkosten conform bepaling 01.01.06 van de standaard worden gehanteerd. Het gebruik maken van een eenmalige korting blijft taboe. In uw vraag stelt u dat de opdrachtgever manipulatief inschrijven toestaat. Opdrachtgever wil u en de overige inschrijvers er graag op wijzen dat manipulatief inschrijven ten strengste verboden is en verzoekt u en de overige inschrijvers tot een inschrijving met realistische en marktconforme eenheidsprijzen. Eventuele afwijkingen die door de opdrachtgever beoordeeld worden als een manipulatieve inschrijving zullen leiden tot een uitsluiting voor gunning.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
34	Leidraad 5.4.1.	U geeft aan dat de staartposten op "0" gezet dienen te worden, terwijl u in het bestek deel 3 01 01 05 lid 04 aangeeft dat de staartposten "0" gezet mogen worden. Dit is in strijd met elkaar. Graag aanpassen.	Zie beantwoording vraag 33.
35	Bestek h2.2 post 8100	De in de betreffende posten gevraagde kwalificaties VCA** (is bijv. voor bedrijven), BEI-instructie (u bedoeld mogelijk een aanwijzing conform de BEI-BLS) en gecertificeerd medewerker (welke certificering bedoeld u of bedoeld u gediplomeerd).	Opdrachtgever doelt uiteraard op gediplomeerde medewerkers met een VCA-diploma en een aanwijzing conform de Bedrijfsvoering van Elektrische Installaties - Branche Laagspanning. De bestektekst zal hierop worden aangepast.
36	Bestek h2.2 post 385010	Aangezien u geen areaal gegevens heeft verstrekt is het voor ons onmogelijk om een gemiddelde prijs te bepalen. Alleen de zittende aannemer heeft deze voorkennis. Deze post graag anders omschrijven zodat wij een juiste prijs kunnen bepalen.	Zie beantwoording vraag 4.
37	Bestek h2.2 post 383010	RVS overzetluiken hebben verschillende maten en daarmee verschillende prijzen. De leverancier geeft aan dit ook niet aan te kunnen bieden en "Ntb" is derhalve ook niet proportioneel. Graag specificeren.	Bestekpost 383010 zal worden aangepast en uitgebreid met een tweede bestekpost.
38	Bestek h2.2 post 31	De aantallen te leveren armaturen staan niet in verhouding met de handelingen van post 202110 en 202120. Dit nodigt uit tot manipulatie inschrijving (al mag dit niet). Graag de hoeveelheden in verhouding met elkaar zetten of toelichten.	Wij gaan mee in uw veronderstelling dat dit tot afwijkende inschrijvingen zou kunnen leiden en zullen enkele bestekposten hierop aanpassen.
39	Bestek H2.2 post 30	Specificaties gem. Waterland ontbreken bij de bijlagen, graag alsnog verstrekken.	Zie beantwoording vraag 4.
40	Bestek H2.2 post 203120	U geeft aan mogelijk niet te verlengen wanneer het areaal van HHNK wordt toegevoegd. Waarom neemt u dan wel deze post op in het bestek?	Uw opmerking met betrekking tot het HHNK is volledig terecht. De bestekpost 203120 komt te vervallen.
41	Bestek H2.2 post 201	U spreekt hier meermaals over het mogelijk opslaan op het depot van de aannemer. Wij treffen echter nergens in het bestek een post aan met hoeveel m2 wij hiervoor rekening dienen te houden en waarin wij deze kosten kunnen verrekenen. Stelt OG ruimte ter beschikking? Anders graag deze extra post toevoegen.	Opdrachtgever zal ruimte beschikbaar stellen op de opslag van de gemeente aan de Kloosterdijk in Monnickendam. In het start-/werkoverleg zal hierover verdere afspraken gemaakt worden. Bestekstekst zal worden aangepast.
42	Bestek h3 par 56 21 01	Basisverf- en glasbestek 2020 als genoemd ontbreekt als bijlage. Graag verstrekken.	Zie beantwoording vraag 9.
43	Bestek H2.2 post 120430	Het genoemde aantal bij deze posten komt niet overeen met een minimale dagproductie, graag aanpassen	Opdrachtgever kan niet inschatten wat uw dagproductie (afhankelijk van uw werkwijze) zou kunnen zijn. Tekst dagproductie komt te vervallen. Bestekstekst wordt aangepast naar: "Reinigen zal in overleg plaatsvinden."
44	Bestek H2.2 post 120420	Het genoemde aantal bij deze posten komt niet overeen met een minimale dagproductie, graag aanpassen	Zie beantwoording vraag 43.
45	Bestek H2.2 post 120410	Kunt u voor deze post, gelijk post 120420, ook garanderen dat het gaat om een minimale dagproductie of een veelvoud daarvan?	Die garantie is niet noodzakelijk, zoals de bestektekst al aangeeft wordt deze post, als het budget dit toelaat, 1x per jaar verstrekt. In overleg word afgestemd wanneer en in welke termijn het werk word uitgevoerd.
46	Bestek H2.2 post 120310	Hoe worden de kosten voor herstel afgerekend?	Eventuele kosten ten behoeve van herstel worden als een meerwerkofferte door u ingediend en verrekend.
47	Bestek H2.2 post 120310	Dient de inspectie plaats te vinden in het eerste of in het tweede contractjaar?	De inspecties zijn recent uitgevoerd. De bedoelde inspectie zal plaatsvinden in het 2e contractjaar.
48	Bestek H2.2 post 120310	In de leidraad geeft u aan dat er 27 voedingskasten in uw areaal staan. Het bestek lijkt opgebouwd per jaar. De inspectie is normaliter 1x per 2 jaar. Hoe komt u dan aan het aantal van 27 stuks?	Een correcte constatering. De bestekshoeveelheid zal worden aangepast naar 13 stuks.
49	Bestek H2.2 post 120030	Zonder nadere info is deze post niet af te prijzen omdat het aantal storingen, de aard en de areaalgegevens niet beschikbaar zijn. Daarmee voldoet deze post niet aan de gids proportionaliteit en/de RAW systematiek. Graag aanpassen.	Zie beantwoording vraag 10.
50	Bestek H2.2 post 120020	Zonder nadere info is deze post niet af te prijzen omdat het aantal storingen, de aard en de areaalgegevens niet beschikbaar zijn. Verder staat er in deze post niet inhoudelijk welke handelingen het betreft. De laagste aanname van een inschrijver is dan leidend en indien meer benodigd is wordt dat meerwerk. Graag uitputtend en inhoudelijk aanpassen naar handelingen die eronder vallen..	Zie beantwoording vraag 10.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
51	Bestek H2.2 post 120010	Zonder nadere info is de omvang van de schouwronde niet te bepalen. De laagste aanname van een inschrijver is dan voldoende. Graag gegevens aanvullen om deze post inhoudelijk daadwerkelijk te kunnen aanbieden.	De beantwoording van vraag 10 en 11 zouden u voldoende duidelijkheid moeten verschaffen.
52	Bestek H2.2 post 12	Dit hoofdstuk betreft preventief onderhoud, echter treffen wij ook correctieve posten aan (bijv. herstel na schouwronde). Graag aanpassen.	Wij begrijpen uw opmerking en vraagstelling, maar de opdrachtgever is van mening dat de preventieve bestekpost 120010 (schouwen openbare verlichting) en de correctieve bestekposten 120020 en 120030 (herstellen en reguliere herstelronde) onlosmakelijk met elkaar zijn verbonden en dus bij elkaar horen te staan. Bestek wordt niet aangepast.
53	Bestek H2.2 post 101010	Tussen de regels door lezen wij dat wij feitelijk een 24/7 KCC voor Openbare Verlichting dienen te zijn voor de gemeente. Kortom bewoners kunnen 24/7 rechtstreeks contact met ons kunnen krijgen. Kunt u dit bevestigen?	Uw constatering is onjuist. De opdrachtgever heeft in de bestekpost niet weergegeven en ook niet bedoeld dat u een 24/7 KCC voor de gemeente moet zijn. Meldingen komen 24/7 binnen per mail. Hiervan word een storingslijst gemaakt die één keer per twee weken worden verholpen. Alleen als de opdrachtgever daarom vraagt kan het zijn dat we u vragen met spoed een mast veilig te stellen. Dit komt niet vaak voor. Wij gaan daar terughoudend mee om.
54	Bestek H2.2	U geeft aan dat alle verkeersmaatregelen bij de uit te voeren werkzaamheden in de posten meegenomen dienen te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit is dit veel te divers en geheel niet koste homogeen. Graag expliciet omschrijven welke standaard maatregelen "op het transport" aanwezig dienen te zijn en voor de overige separate posten en/of separaat laten verrekenen. Indien u hier niet in mee kan gaan graag deugdelijk motiveren op welke basis OG wenst af te wijken.	Opdrachtgever heeft bedoeld met de opmerking dat alle verkeersmaatregelen bij de uit te voeren werkzaamheden in de posten meegenomen dienen te worden, dat u gedurende uw reguliere werkzaamheden zorg draagt voor een duidelijke markering dat er werkzaamheden plaatshebben. Daarbij dient gedacht te worden een signalering op de voertuigen en/of een rijdende afzetting. De bestekposten onder 88 zijn bedoeld voor specifieke werkzaamheden welke separaat worden opgedragen door de opdrachtgever.
55	Bestek H2.1 par 5	In verband met een level playing field met de zittende aannemer. Wij kunnen niet bepalen met de aan ons aangeleverde stukken welke lichtmasten van de gemeente zijn en welke van PNH of HHNK. Wij kunnen ons dus onmogelijk op de hoogte stellen van specifieke plaatselijke omstandigheden. Graag aanpassen of de noodzakelijke gegevens verstrekken.	Zie beantwoording vraag 4.
56	Bestek H1	In verband met een level playing field met de zittende aannemer. Kunt u een overzicht verstrekken van alle lichtobjecten in het totale areaal zodat wij kunnen zien waar de openbare verlichting staat (i.v.m. de controleronde) en wat voor type lichtobject dit is (bepalen mate van verleiding)	Zie beantwoording vraag 4.
57	Bestek H1	In verband met een level playing field met de zittende aannemer. Kunt u een overzicht verstrekken over de afgelopen 4 jaar van het aantal storingen en schades per jaar	Zie beantwoording vraag 11.
58	Bestek H1	In verband met een level playing field met de zittende aannemer. Kunt u een totaaloverzicht van de storingen van bijv. 2024 toevoegen zodat wij in kunnen schatten hoeveel tijd de monteur gemiddeld kwijt is aan de 2-wekelijkse reparatie ronde.	Zie beantwoording vraag 11.
59	Leidraad 2.11.1	In het kader van de transparantie die verwacht mag worden van de AD en eventuele leermomenten die de inschrijvers gegund worden nemen wij aan dat buiten de namen ook de bedragen kenbaar gemaakt worden.	Ja, in Proces Verbaal van kluisopening zal dit zichtbaar zijn.
60	Leidraad 5.4 punt 4	Binnen de RAW systematiek zal de AD de juiste en benodigde onderdelen en werkzaamheden moeten benoemen. Alleen binnen dat verwachtingspatroon kan in concurrentie worden aangeboden. "wat nodig blijkt te zijn" Is niet te offrenen en daarmee niet billijk. Wat natuurlijk onverlet laat dat de inschrijver eventueel ontdekte kennelijke tegenstrijdigheden aan dient te geven.	Opdrachtgever verwacht precies dit wat u in uw vraagstelling al weergeeft. Uw opmerking "Wat natuurlijk onverlet laat dat de inschrijver eventueel ontdekte kennelijke tegenstrijdigheden aan dient te geven" slaat de spijker op z'n kop, met dien verstande dat de opdrachtgever dan ook verwacht dat u niet al gedurende het eerste werkoverleg direct met een meerwerkopgave komt, voor iets dat u bij de Nota van Inlichtingen al wist en had kunnen vragen.
61	Leidraad 6.1	Alle 9-posten zonder bedrag is niet mogelijk, de beide RAW bijdragen tellen automatisch door. Graag toelichten.	Zie beantwoording vraag 33 en 34.
62	Leidraad 7- Checklist	Voor de UEA staat "bij eisen: UEA" die map is er niet. Dient die onder "geen crimineel verleden" te komen zoals daar benoemd?	Zie vraag 13. Op verzoek hebben wij het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) beschikbaar gesteld via TenderNed. U vindt deze in de map "Aanbestedingsdocumenten". Gelieve deze in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen.
63	Leidraad 7- Checklist	Voor de referentieverklaring staan 2 mappen benoemd die niet onder de tab "eisen" staan. Mag die onder "overige " geplaatst worden? Anders graag de juiste map naam benoemen.	Ja, de referentieverklaring(en) kunt u up-loaden in TenderNed onder "Overige documenten". Excuus voor de verwarring.
64	Leidraad 7- Checklist	Voor de KvK staat een map "Uittreksel KvK" benoemd, die is er niet. Bedoelt men map "rechtsgeldige inschrijving" waar deze benoemd wordt?	Ja, (kopie) Uittreksel KvK dient u te up-loaden in TenderNed onder "Eisen" en dan in de map "rechtsgeldige inschrijving". Excuus voor de verwarring.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
65	Post 2020	In deze en veel andere posten wordt de demarcatie >4m <10m benoemd. Daar zitten diverse kosten mee gemoeid per hoogte. Om daar een gemiddelde van te kunnen maken ontvangen we graag een areaal overzicht/uitdraai met alle mast hoogten waarop we kunnen filteren. Of een benoeming in percentage's welke hoogtes voorkomen in het areaal. Zo hoeven er niet vele posten toegevoegd te worden en is er door de AD ook een gelijk speelveld gecreëerd wegend het feit dat de zittende aannemer die info wel heeft.	Zie beantwoording vraag 4.
66	Post 15	Er wordt verwezen naar heel H62 deel 3, bij alles boven "niet urgent" is het echter niet mogelijk de gehele CROW publicatie 96b op tijd te plaatsen. Hier kan dan ook niet aan voldaan worden. Graag toelichten hoe de AD dit ziet.	Zie beantwoording vraag 54.
67	Post 102010	Graag benoemen welk percentage er op Liander staat op dit moment en/of aangeven hoe vaak dit benodigd is per week. Zonder die informatie heeft de zittende aannemer een enorm voordeel.	Zie beantwoording vraag 15.
68	Bestek H1- Par 04	Onder "a." staan andere eenheden qua lichtpunten en met name de OVL-kasten dan in de Leidraad. Heeft dat te maken met toekomstig werk? Graag toelichten.	Abusievelijk zijn de aantallen in de leidraad en het bestek niet juist op elkaar afgestemd. De hoeveelheden in beide documenten zullen worden aangepast. De juiste hoeveelheden betreffen 2990 stuks lichtmasten en 25 stuks OV-schakel- en meetverdeelinrichtingen.
69	Post 205	De bestaande revisietekeningen worden ons daarvoor natuurlijk ter beschikking gesteld?	Zie beantwoording vraag 4.
70	bestek post 302010	In bestek post 302010 vermeld u "bijlage mastconfiguratie", kunt u deze bijlage aanleveren aub?	Zie beantwoording vraag 4.
71	bestek posten 310010/310020/310030/310040	Bij bestek posten 310010/310020/310030/310040 staat klassiek LED-armatuur. Echter in de omschrijving wordt gevraagd naar een PLC lamp (2 pins). Kunt u verduidelijken wat het moet zijn met in acht neming dat de leverancier voor conventionele lampen uitsluitend nog 4 pins aansluiting levert? Graag de bestekposten aanpassen?	Opdrachtgever heeft navraag gedaan bij de leverancier en gebleken is dat inderdaad de 2-pins variant niet meer van toepassing is. Alle varianten kunnen uitsluitend nog worden geleverd met een 4-pins of LED uitvoering. De opdrachtgever geeft voor nu nog de voorkeur aan een 4-pins uitvoering. De bestekteksten zullen hierop aangepast worden.